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Siewierzanie dziękowali za ukończenie żniw i prac polowych – Gminne Dożynki 2011

   11 września w Siewierzu odbyło się Święto Plonów połączone z obrzędami dziękczynnymi za pomyślne ukończenie żniw.
   Uroczystość wywodząca się z dawnej tradycji ludowej jest popularnie znana jako  „Dożynki”, choć można też spotkać się z nazwami
„Wieńcowo” i „Okrężno”. Święto to jest niezwykle widowiskowe, gdyż cechuje je mnogość obrzędów ludowych, takich jak: składanie chleba i
darów, wicie wieńca dożynkowego, przemarsz barwnego korowodu, w którym nie może zabraknąć bryczek z gospodarzami uroczystości,
przekazanie włodarzom miasta chleba dożynkowego z tegorocznych plonów, a także częstowanie chlebem przybyłych gości.
   Siewierskie  Dożynki  tradycyjnie  rozpoczęła  msza święta  dziękczynna w Kościele  św.  Macieja  odprawiona przez  proboszcza ks.  Jana
Lubienieckiego, podczas której gospodarze – Danuta Wach i Sławomir Czekaj złożyli w ofierze chleb i dary dziękując za pomyślne ukończenie
żniw.
   O godzinie 15:00 barwny korowód składający się z pocztów sztandarowych, przedstawicieli Miasta i Gminy Siewierz, pododdziałów OSP, Kół
Gospodyń Wiejskich niosących pięknie wykonane wieńce, bryczek wiozących Gospodarzy Dożynek i mieszkańców Gminy, przemaszerował spod
kościoła na siewierskie błonia, gdzie rozpoczęła się część właściwa uroczystości.
   Na wstępie Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś powitał przybyłych gości. Lista była długa, gdyż swą obecnością zaszczyciło nas
wiele ważnych osobistości, wśród których znaleźli się między innymi: Posłowie na Sejm – Beata Małecka-Libera, Ewa Malik, Grzegorz Napieralski,
Waldemar Andzel i Witold Klepacz; Senatorowie RP – Zbigniew Meres i Zbigniew Szaleniec, Wicewojewoda Śląski Stanisław Dąbrowa, Starosta
Będziński Krzysztof Malczewski, Radni Sejmiku Województwa i Radni Powiatu, prezydenci i wójtowie okolicznych miejscowości.
   Po oficjalnym powitaniu, Koło Gospodyń Wiejskich z Nowej Wioski rozpoczęło obrzęd dożynkowy, a Gospodarze Dożynek przekazali chleb z
tegorocznych plonów władzom Miasta i Gminy Siewierz. Był to także ważny dzień dla Henryka Machury i Adama Zimnego, którzy otrzymali
odznaki honorowe „Zasłużony dla Rolnictwa”, oraz dla Pana Mariana Nowackiego odznaczonego medalem Ministra Kultury i  Dziedzictwa
Narodowego „Za opiekę nad zabytkami”. Zakończeniem części oficjalnej był moment dzielenia się chlebem Gospodarzy Dożynek z przybyłymi
gośćmi.
   Zabawę rozpoczęły występy Zespołu Sygnalistów Myśliwskich działającego przy Zespole Szkół Leśnych i Ekologicznych im. Stanisława
Morawskiego oraz Gala Zespołów Ludowych, w której udział wzięło aż 6 Kół Gospodyń Wiejskich i Chór Męski z Żelisławic.
   Najwięcej emocji oraz dobrej zabawy dostarczył Dożynkowy Turniej Sołectw, polegający na tym, że drużyna składająca się z sołtysa, członkini
KGW oraz strażaka-ochotnika, musiała w jak najkrótszym czasie pokonać tor przeszkód (strażacy biegli mając nogi w worku, gospodynie
trzymając piłeczkę na łyżce), a następnie jak najszybciej napełnić zbożem plastikową butelkę. Śmiechu była co niemiara, ponieważ uczestnicy
podeszli do konkurencji z humorem, ale i niemałym poświęceniem, a organizatorzy, niczym zawodowi komentatorzy sportowi, w zabawny
sposób relacjonowali zebranym to, co w danym momencie się działo. Zwyciężyła drużyna z Leśniaków, która pokonała tor przeszkód w czasie 1
minuty i 16 sekund, za co otrzymała pamiątkowy puchar. Drugie miejsce zajęło sołectwo Wojkowice Kościelne, a trzecie sołectwo Warężyn,
które to będzie gospodarzem przyszłorocznych Dożynek. Wszystkie drużyny Turnieju otrzymały podarunki od sponsorów: kosmetyki od AVON i
bilety wstępu do Parku Wodnego NEMO w Dąbrowie Górniczej.
   W konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy zwyciężyło Koło Gospodyń Wiejskich z Gołuchowic, który otrzymał główną nagrodę
pieniężną. Pozostałe koła, za przygotowanie pięknych wieńców oraz pracę i czas poświęcony na przygotowanie wieńców otrzymały równorzędne
nagrody pieniężne II stopnia.
   Wręczono również nagrody w konkursie na Najpiękniejszą Posesję w Gminie Siewierz, w którym zwyciężyli: w kategorii na najpiękniejszy
balkon/werandę/taras Państwo Jadwiga i Roman Kawelczyk z Siewierza, w kategorii na najpiękniejsze miejsce w ogrodzie wskazane przez
właściciela nieruchomości Państwo Celina i Edward Surma z Brudzowic, w kategorii na najpiękniejszy kącik rekreacyjno-wypoczynkowy Państwo
Elżbieta i Zdzisław Tomeccy z Wojkowic Kościelnych.
   O 18:30 rozpoczęło się słynne i lubiane przez wielu Polaków widowisko „Wpadnij do Kopydłowa”, które sprawiło, że od pierwszej do ostatniej
minuty „Spotkania z Balladą” słychać było śmiech i rozbawienie niemal wszystkich przybyłych na Dożynki gości. Uwieńczeniem Gminnych
Dożynek 2011 był koncert zespołu FAN-TASTIC i zabawa taneczna, trwająca do późnych godzin wieczornych.
   Władze Miasta i Gminy Siewierz, a w szczególności Organizatorzy, składają serdeczne podziękowania Gospodarzom Dożynek, w tym: sołtys
Nowej Wioski  –  Pani  Hilarze Surmie,  członkom i  członkiniom KGW i  OSP z Nowej Wioski  oraz wszystkim mieszkańcom sołectwa, którzy
zaangażowali się w przygotowania. Słowa wdzięczności za okazaną pomoc w zorganizowaniu Święta Plonów należą się również wszystkich
członkiniom Kół Gospodyń Wiejskich i członkom Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Siewierz. Dowodem na to, że obchody się udały była
tłumnie zebrana publiczność i szampańskie nastroje po zakończeniu Gminnych Dożynek 2011.
   Szczególne podziękowania należą się także sponsorom, którymi byli:  Górnicze Zakłady Dolomitowe S.A.,  Bank Spółdzielczy, PROMAG,
TOPCON, ELECTROLUX, Przedsiębiorstwo P.U.H. „FABET” Adam Flak, TRIBAG Sp. z o.o., EXPROFESSO, Aqua Park NEMO - Wodny Świat, AVON.
   Do zobaczenia za rok!
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